Администрация Лукояновского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12 2020 № 768-п

Жб организации питания обучающихся
в муниципальных образовательных
организациях Лукояновского

^муниципального района в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года 273- ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 23 июля 2008 г. N 45"Об утверждении
СанПиН 2.4.5.2409-08", постановлением администрации Лукояновского
муниципального района от 15.02.2016 года № 96-п, в целях организации
предоставления обучающимся общеобразовательных учреждений
высококачественного, полноценного питания, увеличения охвата детей системой
организованного питания, администрация Лукояновского муниципального района
Нижегородской области постановляет:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
Лукояновского муниципального района:

1.1. Организовать бесплатное горячее питание в пределах утвержденных
ассигнований на 2021 год в каждой общеобразовательной организации
Лукояновского муниципального района за счет средств субсидии предоставляемой
бюджету Лукояновского муниципального района из областного бюджета для
организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начал ьное
общее образование в сумме не более 63 рублей 57 коп. ул  - У ('

1.2. Организовать бесплатное питание в пределах утвержденных ассигнований
на 2021 год в каждой общеобразовательной организации Лукояновского
муниципального района за счет средств субвенции для следующих категорий
обучающихся:

- дети с ОВЗ, обучающиеся по адаптированной программе, в том чтеле
находящихся на индивидуальном обучении на дому;

1.3. Установить среднюю стоимость двухразового питания в день за счет
средств субвенции в сумме не более 107 рублей 70 коп .

2. Организовать бесплатное питание в пределах утвержденных ассигнований
на 2021 год в каждой общеобразовательной организации Лукояновского
муниципального района за счет средств районного бюджета для следующих
категорий обучающихся:

- дети -  инвалиды, обучающиеся в массовой школе по общеобразовательным
программам, за исключением находящихся на индивидуальном обучении на дому;

- обучающиеся, получающие профилактическое лечение против туберкулеза,
согласно списков, представляемых ГБУЗ НО «Лукояновская ЦРБ»;

3. Установить среднюю стоимость питания в день за счет средств районного
бюджета в сумме не более(42.-рублей при одноразовом питании и не болееП'5 у рубля
при пятиразовом питании. Т. -* ' ^

4. Управлению делами обеспечить размещение настоящего постановления на
официальном сайте Администрации Лукояновского муниципального района
Нижегородской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Лукояновского муниципального район
Голощапова Е.В.

Глава местного самоуправления С. Н. Малышев